
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  28 de março de 2018 •  Ano IV • Edição Nº 1106

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2018) ................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018) ............................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018) ............................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2018) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 012/2018) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 013/2018) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 038/2018) ............................................................................ 5
HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 001/2018) ..................................................................... 5
HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2018) ............................................................ 6
HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2018) ............................................................ 7
HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2018) ............................................................ 7
HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2018) ............................................................ 8

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 9
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 9

PORTARIA (Nº 029/2017) ................................................................................... 9



Quarta-feira
28 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 1106

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2018)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
INEX: 011/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 957/2018

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica a INEX 011/2018
PARA contratação DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTISTICO, PARA APRESENTAÇÃO NA MICARETA DE
SÃO BENTO DO INHATÁ 2018 EM AMÉLIA RODRIGUES. CONTRATADA: CASAMATA PRODUÇÕES
ARTISTICAS LTDA-EPP. CNPJ: 28.278.231/0001-80. Valor Global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais ). AMÉLIA
RODRIGUES, 26 de Março de 2018.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018)

AVISO DE PUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N º 002/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada
de Preços no 002/2018, para contratação de empresa para pavimentação a paralelepípedo de vias urbanas
localizadas no bairro Portelinha 2 e 3 no município de Amélia Rodrigues - BA, a ser realizada no dia 17 de Abril
de 2018, às 08:30 (oito horas e trinta minutos), Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Av.
Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Maiores informações pelo E-mail
licitação.pmar2017@gmail.com. Amélia Rodrigues – BA, 26 de Março de 2018. Rogerio Costa Ribeiro –
Presidente CPL.



Quarta-feira
28 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 1106

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018)

AVISO DE PUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N º 003/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada
de Preços no 003/2018, para contratação de empresa para pavimentação a paralelepípedo de via urbana
localizada no bairro Jardim Boa Esperança no município de Amélia Rodrigues - BA, a ser realizada no dia 17 de
Abril de 2018, às 11:00 (onze) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Av.
Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Maiores informações pelo E-mail
licitação.pmar2017@gmail.com. Amélia Rodrigues – BA, 26 de Março de 2018. Rogerio Costa Ribeiro –
Presidente CPL.

EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2018)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 010-I/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva (Secretário). CONTRATADA:
BERIMBAU PRODUÇÕES LTDA-ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO
PARA APRESENTAÇÃO NA MICARETA DE SÃO BENTO DO INHATÁ 2018 EM AMÉLIA RODRIGUES (Banda
Kolé I Pan) CNPJ: 06.842.153/0001-34. VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais). PERIODO: 30 dias. 26 de março de
2018.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário



Quarta-feira
28 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 1106

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 012/2018)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 012-I/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva (Secretário). CONTRATADA:
JONAS LOPES SERVIÇOS LTDA-ME. CNPJ: 13.493.381/0001-30, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAL DO SETOR ARTISTICO PARA APRESENTAÇÃO NA MICARETA DE SÃO BENTO DO
INHATÁ 2018, AMÉLIA RODRIGUES. Valor Global: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).PERIODO: 01 (MES),
AMÉLIA RODRIGUES 26 de Março de 2018.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário

EXTRATO (CONTRATO Nº 013/2018)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 013-I/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva (Secretário). CONTRATADA:
JONAS LOPES SERVIÇOS LTDA – ME. OBJETO: contratação de profissional do setor artístico para
apresentação na micareta de São Bento do Inhatá 2018 do município de Amélia Rodrigues-BA (Banda
Dissidência). CNPJ: 13.493.381/0001-30. VALOR: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). PERIODO: 30 dias.
28 de março de 2018.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário



Quarta-feira
28 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 1106

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 038/2018)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 038/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva (Secretário). CONTRATADA:
TJE LOCAÇÃO DE TOLDOS LTDA. OBJETO: Contratação de empresa para locação de trio elétrico para
micareta de São Bento no município de Amélia Rodrigues-BA. CNPJ: 06.372.655/0001-77. VALOR: R$
33.000,00(trinta e tres mil reais) PERIODO: 30 (trinta) dias. 28 de março de 2018.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário

HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 001/2018)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE 001/2018
Proc. Adm. nº 1098 /2018

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica o CARTA CONVITE
001/2018 para Contratação de empresa para locação de trio elétrico para micareta de São Bento no município de
Amélia Rodrigues-BA. EMPRESA CONTRATADA: TJE LOCAÇÃO DE TOLDOS LTDA. CNPJ:
06.372.655/0001-77. VALOR GLOBAL: R$33.000,00 (trinta e três mil reais). Amélia Rodrigues-BA. 28 de março
de 2018.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Quarta-feira
28 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 1106

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 010/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO 999/2018

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 010/2018 para CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO PARA
APRESENTAÇÃO NA MICARETA DE SÃO BENTO DO INHATÁ 2018 EM AMÉLIA RODRIGUES. Contratada:
BERIMBAU PRODUÇÕES LTDA. – ME (Banda Kolé I Pan) CNPJ: 06.842.153/0001-34. Valor Global: R$
8.000,00 (oito mil reais). Amélia Rodrigues, BA, 26 de março de 2018.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Quarta-feira
28 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 1106

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2018)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
INEX: 011/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 957/2018

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica a INEX 011/2018
PARA contratação DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTISTICO, PARA APRESENTAÇÃO NA MICARETA DE
SÃO BENTO DO INHATÁ 2018 EM AMÉLIA RODRIGUES. CONTRATADA: CASAMATA PRODUÇÕES
ARTISTICAS LTDA-EPP. CNPJ: 28.278.231/0001-80. Valor Global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais ). AMÉLIA
RODRIGUES, 26 de Março de 2018.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2018)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
INEX: 012/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1111/2018

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica a INEX 012/2018
PARA contratação DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTISTICO, PARA APRESENTAÇÃO NA MICARETA DE
SÃO BENTO DO INHATÁ 2018 EM AMÉLIA RODRIGUES. CONTRATADA: JONAS LOPES SERVIÇOS LTDA-
ME. CNPJ: 13.493.381/0001-30. Valor Global: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais ). AMÉLIA RODRIGUES,26 de
Março de 2018.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Quarta-feira
28 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 1106

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2018)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
INEX 013/2018
Proc. Adm. nº 955/2018

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa a INEX 013/2018 para
contratação de profissional do setor artístico para apresentação na micareta de São Bento do Inhatá 2018 do
município de Amélia Rodrigues-BA (Banda Dissidência).. EMPRESA CONTRATADA: JONAS LOPES
SERVIÇOS LTDA – ME. CNPJ: 13.493.381/0001-30, VALOR GLOBAL: R$6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).
Amélia Rodrigues-BA. 28 de março de 2018.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Quarta-feira
28 de  março de  2018
Ano IV • Edição Nº 1106

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 029/2017)

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 

Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 – Tel: (75) 3242 4621 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

GABINETE DO PREFEITO  

 

 

PORTARIA N°029/2017 

 

“ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NAS 
REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO MUNICIPIO”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1°- Fica estabelecido ponto facultativo dia 29 de março de 2018. 

Art. 2º- Os efeitos deste ato não se estendem aos servidores que trabalham em regime de turno, bem 
como os serviços imprescindíveis, os quais deverão funcionar normalmente. 

3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

4º- Registre-se, publique-se e cumpra-se; 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, 28 de março de 2017. 

 

 
 

Paulo césar Bahia Falcão 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2018)
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018)
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 012/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 013/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 038/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 001/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2018)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 029/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-03-28T14:57:24-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




